Istilah ini
juga digunakan untuk menentukan jenis kelamin binatang (QS. 6:148), malaikat (QS.17: 40) dan setan
(QS.4: 17). Nasaruddin Umar, 164-169.
56 Disesuaikan dengan hasil seminar tinjauan syari’at Islam tentang operasi ganti kelamin yang
diselenggarakan oleh PWNU Jawa Timur, tanggal 24-26 Muharram 1410 H / 26-28 Agustus 1989 M.
57 Abû Ah }mad al-Qurt }ûbî, Al-Jami’ li Ah }kâm al-Qur’ân (Riyad: Dâr Alam al-Kutub, 2003), 1963.
58 H }asanayn Muh }ammad Makhlûf, Safwat al-Bayân li ma’ânî al Qur’ân (Kairo: Dâr el-Shurûq, 1987), 131.